
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHAN ĐÌNH PHÙNG 

Số:      /QĐ-UBND 
 

 

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       P. Phan Đình Phùng, ngày 15 tháng 5 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung, điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025 

 phường Phan Đình Phùng (Lần 1) 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHAN ĐÌNH PHÙNG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019; Nghị định 40/2020/NĐ-CP ngày 

06/4/2020 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 973/NQ/2020/UVTBVQH14 ngày 08/7/2020 của Uỷ ban 

Thường vụ Quốc hội Quy định về các nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn đầu 

tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 26/2020/QĐ-

TTg ngày 14/9/2020 của Thủ tướng Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số 

Điều của Nghị quyết số 973/NQ/2020/UVTBVQH14 ngày 08/7/2020 của Uỷ ban 

Thường vụ Quốc hội Quy định về các nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn đầu 

tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 79/NQ-HĐND ngày 20/12/2025 của HĐND phường 

Phan Đình Phùng về việc Giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 phường Phan 

Đình Phùng;  

 Căn cứ Quyết định số 331/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND phường 

Phan Đình Phùng về việc giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước 

năm 2025 phường Phan Đình Phùng; 

Căn cứ Nghị quyết số 86/NQ-HĐND ngày 20/4/2025 của HĐND phường Phan 

Đình Phùng về việc phê chuẩn quyết toán thu - chi ngân sách năm 2024 phường 

Phan Đình Phùng; 

Căn cứ Quyết định số 159/QĐ-UBND ngày 10/7/2023 UBND phường Phan 

Đình Phùng về việc phê duyệt quyết toán công trình: Nâng cấp, cải tạo mương 

thoát nước tại tổ 18 phường Phan Đình Phùng, thành phố Thái Nguyên; 

Căn cứ Quyết định số 293/QĐ-UBND ngày 28/12/2023 UBND phường 

Phan Đình Phùng về việc phê duyệt quyết toán công trình: Cải tạo nền, sàn nhà 

trụ sở làm việc UBND phường Phan Đình Phùng;  



 

 

2 

 

Căn cứ Quyết định số 71/QĐ-UBND ngày 12/3/2025 UBND phường Phan 

Đình Phùng về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư công trình hoàn thành: Cải tạo, 

nâng cấp tuyến đường tổ 15, phường Phan Đình Phùng, thành phố Thái Nguyên; 

Căn cứ Quyết định số 166/QĐ-UBND ngày 25/4/2025 UBND phường Phan 

Đình Phùng về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư công trình hoàn thành: Hoàn 

thiện hệ thống giao thông, hạ tầng kỹ thuật ngõ 197, tổ 22, đường Cách Mạng 

Tháng Tám, phường Phan Đình Phùng, thành Phố Thái Nguyên; 

 Căn cứ Quyết định số 170/QĐ-UBND ngày 09/5/2025 UBND phường Phan 

Đình Phùng về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư công trình hoàn thành: Xây 

dựng hệ thống mương thoát nước ngõ 198 và ngõ 202, tổ 5, đường Phan Đình 

Phùng, phường Phan Đình Phùng, thành Phố Thái Nguyên; 

Xét đề nghị của Công chức Tài chính – Kế toán. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung, điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025 phường Phan 

Đình Phùng, cụ thể như sau: 

1. Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 đã giao tại Quyết định số 

331/QĐ-UBND ngày 31/12/2024: 5.544.000.000đ. Trong đó: 

- Nguồn vốn ngân sách thành phỗ hỗ trợ ngân sách phường: 

5.544.000.000đ. 

2. Nội dung bổ sung, điều chỉnh Kế hoạch vốn năm 2025: 

2.1. Bổ sung kế hoạch vốn: 

- Nguồn vốn ngân sách phường: 321.912.079đ (Nguồn chuyển nguồn ngân 

sách năm 2024 sang năm 2025 chi ĐTXDCB: 295.264.430đ; Nguồn kết dư ngân 

sách năm 2024: 26.647.649đ) 

2.2. Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn: 

- Nguồn vốn ngân sách thành phố hỗ trợ ngân sách phường: - 167.862.609đ. 

Lý do điều chỉnh giảm: Theo giá trị quyết toán dự án. 

3. Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 sau bổ sung, điều chỉnh: 

5.698.049.470đ. Trong đó: 

- Nguồn vốn ngân sách thành phỗ hỗ trợ ngân sách phường: 

5.376.137.391đ. 

- Nguồn vốn ngân sách phường: 321.912.079đ. 

(Có biểu chi tiết kèm theo)  



 

 

3 

 

Điều 2. Giao công chức Tài chính - Kế toán và các bộ phận có liên quan 

thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2025 theo đúng trình tự, thủ tục, đảm bảo 

hiệu quả, công khai, minh bạch, tuân thủ đầy đủ, chặt chẽ, chính xác các quy đinh 

hiện hành của Nhà nước về quản lý đầu tư công. 

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê và các đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi  nhận:  
- TT ĐU -UBND phường;  

- Lãnh đạo UBND phường; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VP, KT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Đình Thìn 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T14:29:26+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trần Đình Thìn<thintd.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T14:53:49+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Phan Đình Phùng<pphandinhphung.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T14:53:59+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Phan Đình Phùng<pphandinhphung.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




